

Protokół nr 14/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły
w dniu 23 stycznia 2020 r.
Urząd Miasta Piły, sala 229c
(czas trwania godz. 14:00 – 15:20)

Na posiedzeniu obecnych było 6 członków Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Lucjan Szutkowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta powitał radnych oraz zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad;
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2020 – 2029;
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok;
4. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Miasta Piły za rok 2019;
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły;
6. Wolne wnioski i sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie porządku obrad

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (6 głosami “za”) bez uwag.

Ad. 2 i ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2020 – 2029

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok

W imieniu Prezydenta projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska**.

Pytania do projektu uchwały.

Radny Tomasz Słoboda zadał pytanie o przebudowę ulicy Bydgoskiej, a konkretnie o projekt. Czy zostaną zachowane tam przejścia dla pieszych? A drugie pytanie to inwentaryzacja na cmentarzu. Czy mogłaby być wzięta pod uwagę możliwość ustawienia oświetlenia na głównych alejach?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział, że jeżeli chodzi o przejścia dla pieszych przy ulicy Bydgoskie to zostaną w tych samych miejscach plus będzie jedno dodatkowe w okolicy stadionu. Nie będzie tam robionej ronda ze względu na trzy elementy: targowisko, kościół i szkoła. Osoby, które tam przychodzą, a szczególnie dzieci, chciały aby te przejścia zostały ze sygnalizacją świetlną.

W zakresie cmentarza te pieniądze będą przeznaczone przede wszystkim na badania geologiczne w tej części cmentarza, o którą mamy poszerzyć cmentarz. W przeciągu maksimum 3 lat możliwość pochówków na terenie starego cmentarza się zakończy. Budowa nowego oświetlenia byłaby zadaniem inwestycyjnym wymagającym odpowiednich wkładów finansowych, a na to nas nie stać.

Radna Maria Miler zadała pytanie dotyczące strony 4 budżetu, skąd takie różnice? Jak również o schronisko, o odpłatność?

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska poinformowała, że jeżeli chodzi o odpłatność za schronisko to można wpłacać tylko do roku 2019. Na 4 gminy również będą podpisane porozumienia w roku 2019, pozostawia swoje psy w schroniskach.

Natomiast jeśli chodzi o wolne środki o jaką kwotę to jeszcze do końca nie wiemy, my musimy takie dane wskazywać w uzasadnieniu, Regionalna Izba Obrachunkowa ją bada. Ostateczna wartość będzie dopiero 20 lutego 2020 roku. Ponieważ do 31 stycznia 2019 roku zarówno Minister jak i inne urzędy muszą przekazać ostateczne wartości wynikające z poprzedniego roku. My na tej podstawie robimy dopiero sprawozdanie roczne i w miesiącu lutym przygotowujemy stosowny bilans, który musimy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Wolne środki wynikają z rozliczeń poprzednich lat i one stanowią zgodnie z ustawą o finansach publicznych taki bufor ostrożnościowy w momencie niewykonania wszystkich dochodów w danym roku. Gdybyśmy na tym etapie w miesiącu styczniu rozdysponowali całą wartość tych wolnych środków, to wówczas mogłoby się tak zdarzyć, że w trakcie roku przy niedokonaniu jakiegoś zadania, mogłoby to w jakiś sposób zaburzyć prawidłową gospodarkę finansową miasta.

Radna Wioletta Stałęga zadała pytanie o otwarcie nowego żłobka?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział, że na skutek kontroli strażaków jak również na skutek pewnych braków projektowych nie wynikających ze złej woli projektanta, będzie należało przeprowadzić jeszcze kilka dodatkowych czynności. Wstępnie planowaliśmy, że żłobek będzie uruchomiony w marcu, ale wszystko wskazuje na to iż możliwe to będzie od 1 maja.

Radna Maria Miler zadała pytanie o specjalistyczny oddział przedszkolny.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska poinformowała, że jest to na stronie 6 budżetu. Jest to zabezpieczenie na bardzo duży rozdział w naszym urzędzie. I na ten temat więcej mógłby powiedzieć Dyrektor Oświaty, Kultury i Sportu Sebastian Dzikowski na sesji.

Przewodniczący Lucjan Szutkowski zadał pytanie o salę gimnastyczną przy Szkole Podstawowej nr 6. Podobno została odebrana?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział, że wpłynęło postanowienie na użytkowanie sali gimnastycznej od Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. W tej chwili trwają czynności

odbiorowe przez nas, ponieważ w zakresie PINB leży bezpieczeństwo zgodnie z przepisami, a w naszym zakresie leży również jakość wykonania.

Radna Maria Miler rozpoczęła rozmowę na temat wolnych środków, o zmniejszeniu godzin pracy bibliotek. **Przewodniczący Lucjan Szutkowski** odniósł się do wypowiedzi **Radnej Marii Miler**. **Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska** poinformowała, że wolne środki wynikają głównie z rozliczenia poprzedniego roku. Trudno jest w miesiącu listopadzie czy grudniu kiedy konstruuje się budżet przewidzieć wolne środki, które po zakończonym roku będą funkcjonowały ze względu na bardzo proste mechanizmy. Do końca roku realizowane inwestycje fakturowane są w stosunku do zakresu rzeczowego ich wykonania. Jeżeli chodzi o zasadę, że tylko mogą być finansowane wydatki inwestycyjne z wolnych środków, to nie ma takiego zapisu. Natomiast kwestia jest bardzo prosta: wprowadzanie do budżetu z tytułu wolnych środków wydatków bieżących automatycznie obniża możliwości finansowe gminy ponieważ obowiązujący art. 243, który indywidualnie naliczany jest dla każdego samorządu i obowiązek wypracowywania nadwyżki operacyjnej, czyli wydatki bieżące muszą być finansowane z dochodów bieżących, z wyjątkiem ewentualnie wypracowań nadwyżki bądź też wolnych środków. W momencie kiedy wydatki bieżące byłyby wyższe, nadwyżka operacyjna nie byłaby wypracowana, to zdolność realizowania inwestycji byłaby na poziomie zerowym.

Radna Wioletta Stałęga zabrała głos dotyczący wypowiedzi **Radnej Marii Miler** odnośnie bibliotek.

Komisja w głosowaniu jawnym przy obecności 6 radnych, 5 głosami „za”, 1 głosem “wstrzymującym się” przyjęła pozytywnie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły.

Komisja w głosowaniu jawnym przy obecności 6 radnych, 5 głosami „za”, 1 głosem “wstrzymującym się” przyjęła pozytywnie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Piły.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Brak Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Punkt będzie omawiany na sesji.

Ad. 5

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły

Radny Tomasz Słoboda zadał pytanie do pkt. 12, 13, 33, 55, 56

Radna Maria Miler zadała pytanie do pkt. 18, 24, 37, 38, 70, 72, 87, 65, 97

Radny Sławomir Wegner zadał pytanie do pkt. 109

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 12 - rozmawiano między innymi o produkcji programu pt. "W rytmie miasta". Będzie pięć takich programów. Transmisje z sesji będą transmitowane tylko i wyłącznie poprzez internet.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 13 - odpowiedź będzie udzielona przed sesją.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 18 - to jest zarządzenie wykonawcze do uchwały. Ta uchwała była podejmowana na grudniowej sesji.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 33 - posiedzeń Pilskiego Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi było 4-5. Tematem podstawowym posiedzeń było przyjęcie budżetu na rok 2020. Ale również ustalenie nowych opłat za wywóz śmieci, a nikt nigdy nie jest zadowolony z podwyżek i to jest oczywiste.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 37 - cena jednej działki to jest 222 zł za m/kw brutto, działka mieszkaniowa, teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nie ma informacji czy one ze sobą sąsiadują, ponieważ nie ma załącznika graficznego. Ale jest duże prawdopodobieństwo, że ze sobą sąsiadują.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 55 - spotkanie z Panami Andrzejem i Sebastianem czaja dotyczyło funkcjonowania orkiestry w ramach Regionalnego Centrum Kultury, a także współpracy w zakresie funkcjonowania corocznej imprezy Master Class.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 56 - są to surowce wtórne, Eneris. Rozmawiamy o funkcjonowaniu firmy, od paru miesięcy jest nowy prezes. W związku z tym tego typu spotkanie musiało się odbyć. Miasto ma ok. 40 % udziałów, więc spotkanie dotyczące funkcjonowania w zakresie mniejszościowego wspólnika było niezbędne.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 65 - spotkanie z Panem Dyrektorem Szpitala Specjalistycznego w Pile, dotyczyło funkcjonowania szpitala m. in. dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego dla szpitala.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 70 - odstąpienie od prawa pierwokupu. Teren przy ulicy Fabrycznej, tutaj są to grunty przeznaczone pod produkcję, nie prowadzimy tego typu działalności, będą odkupywać, a następnie sprzedawać. Natomiast zwróciliśmy uwagę na niewielką cenę nieruchomości. Takimi transakcjami z całą pewnością zajmie się Urząd Skarbowy.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 87 - było to spotkanie dotyczące bieżącego funkcjonowania tejże firmy.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 97 - to samo co w punkcie wyżej.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc odpowiedział do pkt. 109 - są to kwestie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Chcemy wystąpić ze związku międzygminnego z dwóch podstawowych powodów: konieczność uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku odpadów oraz specyfika miasta, niedaleko nas jest składowisko. **Radny Sławomir Wegner** zapytał czy opłaty za wywóz śmieci będą na podobnym poziomie? **Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc** odpowiedział, że wywóz za odpady będzie wynosił 29 zł. Co będzie po wystąpieniu ze związku to jeszcze się okaże jaka jest sytuacja finansowa.

Radny Sławomir Wegner zaczął dyskusję na temat Starostwa i Starosty, który jest nieprzychylny.

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc poinformował, że Pan Starosta wie w jaki sposób ceny winny

się kształtować i wie doskonale, że system wewnętrznie musi być spójny. Nie może być tak, że jakiegokolwiek gminy mają dopłacać do funkcjonowania tego systemu. I o tym mówią wprost przepisy. Już nie będziemy mówić z jakiego powodu te ceny wzrastają. Dlaczego obniżono możliwość naliczania opłat za kontenery w placówkach takich jak: Vivo, markety (6 zł maksimum)? A kiedyś było 24 zł. Ustawa to zrobiła. Mieszkańcy tę brakującą cenę dokładają. **Przewodniczący Lucjan Szutkowski** również w swojej wypowiedzi odniósł się do tematu wywozu odpadów komunalnych.

Radny Tomasz Słoboda zapytał czy Pan Prezydent może przewidzieć co się stanie ze Związkiem jeżeli Piła z niego wystąpi?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc poinformował, że chcemy ten związek utrzymać, ale to już praktycznie tereny wiejskie będą utrzymywały.

Radna Maria Miler zadała pytanie do kiedy jest umowa z gminami?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc poinformował, że związek jest bezterminowy. Zgodnie ze statutem każdy ma prawo złożyć wniosek o wystąpienie nawet bez uzasadnienia, w terminie do połowy roku, a rozwiązanie następuje z dniem 31 grudnia br. kiedy został złożony wniosek.

Przewodniczący Lucjan Szutkowski powiedział, że dla niektórych wystąpienie ze Związku może być bardzo kosztowne, ponieważ wybudowane PSZOKi i zaangażowanie środków zewnętrznych będą wymagały rozliczenia w przypadku wystąpienia. Dla Piły może to nie być problemem, a np. Szydłowo ma zawieszony 2 mln zł. wobec Związku. Cieszą się, że mają niskie opłaty, ale Związkowi są winni dużo więcej.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska odpowiedziała do pkt. 24 - umorzenie podatku. Dotyczy to tylko i wyłącznie działalności gminy i w tym przypadku mówimy o spółce Inwest Park. Od lipca do listopada za poprzedni okres było zapłacone, za grudzień również i więcej wyjaśniać nie potrzeba.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska odpowiedziała do pkt. 38 - umorzenie podatku. Gmina jakby sama sobie umarza ten podatek. Dzisiaj zgodnie z przepisami umorzenie dotyczy tylko i wyłącznie tych terenów, które wykorzystywane mogłyby być do celów komercyjnych i są to niewielkie wartości.

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Śługajska odpowiedziała do pkt. 77 - umorzenie podatku. Dotyczy spółki AquaPil.

Radna Wioletta Stałęga zadała pytanie czy podczas spotkania z Dyrektorem Szpitala Specjalistycznego w Pile padło pytanie kto pozwoli na wywieszenie na głównych drzwiach szpitala listę radnych, którzy byli za zamknięciem Izby Wytrzeźwień?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc poinformował, że spotkanie odbyło się jeszcze przed wywieszeniem takiej listy. Jest to trochę przesadzone i sposób funkcjonowania niektórych osób. Takiej listy nie powinno w ogóle być wywieszanej.

Radny Tomasz Słoboda zadał pytanie odnośnie transmisji sesji. Skąd takie zmiany, względy techniczne czy może z oszczędności?

Z-ca Prezydenta Krzysztof Szewc poinformował, że transmisja internetowa spełnia wszystkie wymagania ustawowe i czerpiemy wzorce między innymi z powiatu.

Ad. 6

Transmisje sesji będą już tylko internetowe. A najbliższe sesje czyli w styczniu i lutym będą od godziny 12.00, a następne od godziny 16.00.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Lucjan Szutkowski** zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Klaudia Kamińska

Lucjan Szutkowski

Protokół nr 14/2020 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp.	Imię i nazwisko	Podpis
1.	Zdzisława Karpińska	
2.	Maria Miler	
3.	Tomasz Słoboda	
4.	Wioletta Stałęga	
5.	Sławomir Wegner	